
Nor, 
o 0 Po ES 

ESCRITURA NRO. 2013 
ESCRITURA PÚBLICA DE TRANSFERENCIA 

DE PARTICIPACIONES DE: 
INTALCRE CIA, LTDA. 

    OTORGADOPOR: 
ALVARO GUILLERMO CRESPO SEMINARIO Y OTROS 

A FAVOR DE: 
MARIA JOSE CRESPO INGELMO 

CUANTIA? USD $ 4,00 
ME +++ 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, República del Ecuador, A 

LOS NUEVE DIAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL OCHO, ante 

mi, DOCTOR EDUARDO PALACIOS MUÑOZ, NOTARIO NOVENO DEL 

CANTÓN CUENCA, A la meomeEScura, por una 

parte en calidad de Es a) los cónyuges mo Hernán 

Crespo Seminario y Maria Elisa Iingelmo Sosa “casados, mayores d -_ 

An 

o        

  

edad, ecuatoriana yv esnaicleyseñenactiuvamanta: y Ellas cármanasasrtia AS 

    

Eduardo Aguilar Vintimilla, y Narcisa de Jesús Ullauri Donoso, casados.” 

mayores de edad, ecuatorianos. Y en q idad*88”cesionaria la señora 

MARIA JOSÉ CRESPO INGELMOS casada mayor de edad, ecuatoriana, 

capaces ante la ley, a quienes por presentar el documento de identidad de 

conocer doy fe, y luego de verificar la libertad con la que proceden, así 

como instruidos que han sido por mí el Notario, respecto del objeto y



dd
 

e
m
a
 

"s
o 

e 
e 

ON
 

m
t
 
a
 

resultados del presente instrumento, manifiestan que elevan a escritura 

pública el contenido de la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO. En el 

protocolo de escrituras públicas a su cargo dignese agregar una que 

  contiene una ratificación de un contrato de transferencia de participaciones 

de una empresa limitada, conforme a las siguientes cláusulas: 

COMPARECIENTES. Comparecen a otorgar la presente escritura, por una 

parte en calidad de cedentes a) los cónyuges Álvaro Guillermo Hernán 

Crespo Seminario y Maria Elisa Ingelmo Sosa casados, mayores de edad, 

ecuatoriano y española respectivamente; y b) los cónyuges Julio Eduardo 

Aguilar Vintimilla, y Narcisa de Jesús Ullauri Donoso, casados mayores de 

edad, ecuatorianos. Y en calidad de cesionaria la señora MARIA JOSÉ 

CRESPO INGELMO, casada mayor de edad, ecuatoriana, y conforme a 

derecho . declaran: ANTECEDENTES. Uno. INMOBILIARIA TALBOT 

CRESPO INTALCRE CiA.. LTDA. Es una compañía domiciliada en la 

ciudad de Cuenca, constituida mediante escritura pública otorgada ante el 

Notario Noveno del cantón Cuenca, en fecha tres de abril del dos mil seis, 

inscrita. en el Registro Mercantil de Cuenca bajo el número ciento treinta y 

cinco.(135) el veinte y seis de abril del año dos mil seis, conjuntamente con 

la resolución N. 06.C.DIC.191 de la Intendencia de Compañías de Cuenca. 

Dos. La junta General extra aria y universal de socios, de fecha dos de 

junio de dos mil seis “autorizó a los socios Álvaro Guillermo Hernán Crespo 

y Dr. Julio E. Aguilar V. procedan a transferir el ciento por ciento de sus



participaciones en la empresa de la referencia, la misma junta aceptó a la 

señora MARIA JOSÉ CRESPO INGELMO como nueva socia, en dicha junta 

por un error se A constar como llevada a cabo el dos de marzo 

eis, fecha para la cual aun no se había constituido la Empresa.    
Tres.La escritura de transferencia se otorgó y marginó en la notaria novena 

del cantón Cuenca en fecha diecinueve de junio de dos mil seis y se 
aa 

marginó en el Registro Mercantil corxek Gieuia reia rata) 

  

el veinte de junio de dos mil seis. Cuatr'o. La Junta General Extraordinaria y 

Universal de socios de fecha treinta y uno de marzo de dos mil ocho, ratificó 

la autorización de la transferencia y la aceptación de la nueva soci SpA 

estos antecedentes las partes acuerdan. TRANSFERENCIÁ: Con los 
Rodo —9 O. ot dsotho oo LomisrvA Trrema 

antecedentes expuestos/Íos cónyuges Álvaro Guillermo Hernán Crespo - 

Seminario y Maria Elisa ingelmo Sosa ratifican la transferencia de dos 

participaciones de un dólar cada una, y los cónyuges Julio Eduardo Aguilar * 

Vintimilla, y Narcisa de Jesús Ultlauri Donoso ratifican la transferencia de 

dos participaciones de un dólar cada una. Por su parte la señora MARIA 

JOSÉ CRESPO INGELMO, ratifica su aceptación de la transferencia por ser 

hecha a su favor. PRECIO. Los comparecientes ratifican el precio pactado 

de cuatro dólares, los mismos que han sido pagados el 50% a cada 

cedente. Se acompaña como documento habilitante, la copia del acta de la 

Junta General Extraordinaria y Universal que ratifica la autorización de la 

transferencia y aceptación de la nueva socia. Hasta aquí la minuta. Ud. 

UY
) 

 



  

- do 

señor notario se dignará agregar las demás cláusulas de estilo para la 

validez y perfeccionamiento de la presente escritura. ATENTAMENTE, 

DOCTOR JULIO E. [AGUILAR V. ABOGADO MATRICULA NUMERO 

SETECIENTOS VEINTE Y SIETE DEL COLEGIO DE ABOGADOS DEL 

AZUAY.- Hasta aquí la minuta que se agrega, los comparecientes hacen 

suyas las estipulaciones constantes en la minuta inserta, la aprueban en 

“todas sus partes y ratificándose en su contenido la dejan elevada a escritura 

pública para que surta los fines legales consiguientes. Leída que les fue, la 

presente escritura integramente a los otorgantes por mi el Notario, se 

   

  

    

   

     Álvaro Guillermo Coso Seminario M lisa 
_ AA 

IST C.. CIO PL ASG / 

ye 

  

da Y K 
Narcisa de Jesús Ullauri Donoso 

Ll o (Oozo244 3 -£ 

  

oe o Palacios Muñoz 
ion 13 PUB ICO NOVENO 
CE INTA Ear y qn 

eo-.



a " - Az? me 
( da 
Pr Ps 
E 

INMOBILIARIA TALBOT CRESPO INTALCRE CIA. LTDA. + | 

    

En la ciudad de Cuenca, alos treinta y un días del mes de marzo de dos mil ocho, siendo las 
dieciocho horas, se reúnen los socios de la empresa “INMOBILIARIA T T CRESPO 

INTALCRE CIA. LTDA.", señores: Eco. Paúl Enrique,-Palbot Puyol«ffopietario del AA 

de participaciones; Álvaro Guillermo Hernán Cresp8” Seminarios prepietário del 2% WT 
participaciones, y Julio Eduardo Aguilar Vintimilla, propietario del 2%*%e participaciones. 
Se aclara que el detalle.de socios y sus participaciones correspónde 'al registrado ante el ente 
de control. En lo, ros sociales, se encuentra registrada la señora MARIA JOSÉ CRESPO     

Preside 14 Junta la señora MARÍA JOSÉ ÉSPO INGELMO en su calidad de Presidente de 

la Empresa y: cía como Secretario el Gerente General Econ. Enrique Talbot Puyol. 

Por estar presente el cien por..ciento Úel capital social resuelven. constituirse en Junta 
Universal con la finalidad de tratar los siguientes puntos del orden del día. 

1. Ratificación de la. autorización a los socios Álvaro Guillermo Hernán Crespo 

Seminario y Julio Eduardo Aguilar Vintimilla, para que vendan el ciento por ciento de 
sus participaciones y aceptación de nueva socia, 

2. Conocer el informe del Gerente General, del Comisario, el balance general y estado 
de pérdidas y ganancias respecto del ejercicio económico con corte al 31 de diciembre 
de 2007. 

3. Destino de las utilidades. 

Primero. Habiendo una observación de forma por parte de la Superintendencia de Compañias 
respecto de la Transferencia de participaciones, a pesar de que en los libros sociales y en el 
registro mercantil consta registrada la transferencia, no así en el registro de sociedades de la 
Superintendencia de.Compañías los socios solicitan ratificación de la junta sobre la transferir n_n 
del ciento powtíento de sus participaciones luego del análisis la Junta RESUELVE: UNO. 
Ratificar 14 autorización a los,seciós Álvaro Guillermo Hesnán Trespo Seminario y Julio 
Eduardo Aguilar Vintimill*para que procedan a ratificar la venta del ciento por ciento de. 
participaciones. DOS. Ratificar la aceptación de la señora MARIA JOSÉ CRESPO 
INGELMO como nueva socia de la empresa. TRES. Se conferirá copia certificada de la parte 
pertinente de esta junta para que se perfeccione la transferencia, 

Segundo. Toma la palabra el señor Gerente General y da lectura a su informe; acto seguido se 
da lectura al informe del Comisario, y se hace el análisis de los estados financieros que se 
presentan. Luego del análisis la Junta General por unanimidad RESUELVE: Aprobar los 
informes del gerente general, del comisario, y los estados financieros con corte al 31 de 

diciembre de 2007. Los socios Alvaro Guillermo Hernán Crespo Seminario y Julio Eduardo 
Aguilar Vintimilla dejan constancia que al haber transferido sus participaciones, la 

observación que formule la Superintendencia de Compañías no afecta el contrato de 
transferencia, suscrito y ejecutado en su tiempo.



E! 

  

CE C 
- . INMOBILIARIA TALBOT CRESPO INTALCRE CIA. LTDA. 

Tercero. La Junta General Universal considerando la propuesta del Gerente RESUELVE: 
Que las utilidades sean repartidas a los socios que constan registrados en el libro de 
participáciones como tales. 

- Sin mas asuntos que tratar se termina la junta siendo las Onee“horas ras, para constancia de lo 
- resuelto; firman los Ml QA Po, 

       

    o 

    PAUL ENRIQUE TALBOPPUYOL 
SECRETARIO - SOCIO     ALVARO SPO SEMINARIO 

SOCIO



        
Pao 61 p0d07s9_ 

CNINARIO ALUÍGO GUILLERMO HERNAN * 
ua penso 

: pl 1938. 

   

  

  

  
      

    
  

 



INFIMILL 
ERDOMO > 

 



    
- " CIUDADANIA 

AGUILAR VINTIMILLA JULIO EDUARDO 
AZUAY /CUENCA/RÁNIREZ DAVALOS 
04 me 1961 

o o101719%- -4 

    

    

   
   

      
” FORMA NC 7 REN 

   

  

- Dr Etido Palacios Mito; DS lemas) NOVENO 
SUPERIOR ABOGADO a 120 OR 
JULIO ENRIQUE AEUILAR 0% ers NOVENO NORA PIEDAD VINTIMILLA O 
CUENCA 0 13/07/2062 
18/07/2014 *" 

  

PLL SAR CLA y 

  

  

   

     

0092774 

  

S
r



A
 

a
 
E
 
A
T
A
 

, 
R
A
 

a
 

a, 

  

  

  

    
  

A
   

  

SE OTORGÓ ANTE MI, ENFE DE ELLO CONF'SRO 

ESTA - COPIA, CERTIFICADA, QUE LA FIRMO 

  

ron seo rnoosincronroqos 

Dr Edudrdo Palácios Muñoz | 
NOTARIO PUBLICO NOVENO : 

CUENCA - ECUADOR 
E 

    

RAZON: Siento como. tal, que al margen de la_matriz-"de la escritura de 

constitución de la compañía INTALCRE Gi “Doe Ao sentado razón de la 
presente transferencia de participaciones! igualmente al margen de la escritura 

que se otorgo en esta notaría el diecinys eS junio del añoxdes"mil seis, se ha 
sehtado razón de que tácitamente “queda resciiado”dicho contrato, con- la 

: suscripción de la presente escritura.- 

.a 

Cuenca, a 28 de julio de 2008. 

    

sordo Palacios ofi: 
ñ LAO PUBLICO NOVENO 
Y CUENCA ECUADOR



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 
— e 

ZON: Siento como tal que en esta fecha se ha tomado nota de la presente 

transferencia de participaciones, árgen de la inscripción de la 

escritura de constitución de 124 compañía: INMOBILIARIA TALBOT 

CRESPO ITALCRE CIA. LTDA., inscrita con el No. 135 del-RE SRO 

il seis ooenca MERCANTIL, de fecha veinte y seis de abril del do 

CUATRO DE AGOSTO DEL DOS MIL OCHOY EL REGISTRADOR. 

        

    

Rp e MERCANTIL DEL. 
3 l e O 

o ES a | z LL



INTALCRE CIA. LTDA. 

Cuenca, 17 de septiembre de 2008 

Señor 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS. 

Ciudad. 

Señor Intendente. 

Para los fines legales consiguientes comunico que con fecha 4 de agosto de 2008' se ha 
registrado en el libro de participaciones y socios de INMOBILIARIA TALBOT CRESPO 

INTALCRE CIA. LTDA. la transferencia de participaciones que detallo a continuación. 

  

CEDENTE CESIONARIO 
  

Nombre: Álvaro Guillermo Hernán Nombre: MARIA JOSE 
  

Apellidos: Crespo Seminario Apellidos: CRESPO INGELMO 
  

C.I. 010030759-4 C.I 010178987-3 
  

Nacionalidad: ECUATORIANA Nacionalidad: ECUATORIANA 
  

Participaciones: DOS (2) Tipo de Inversión: NACIONAL 
    Valor nominal: UN DÓLAR cada una   Domicilio. Cuenca, Ecuador. 
  

Particular que le comunico para los fines de legales consiguientes. 

Por la atención que dará a la presente. 

Atentamente. 

Econ. ENRIQUE TALBOT PUYOL 
GERENTE GENERAL 
INMOBHIJTARIA TALBOT CRESPO INTALCRE CIA. LTDA. 

 



INTALCRE CIA. LTDA. 

Cuenca, 17 de septiembre de 2008 

Señor , 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS. 
Ciudad. 

Señor Intendente. 

6l 

o/2a 

Para los fines legales consiguientes comunico que con fecha 4 de agosto de 2008 se ha 
registrado en el libro de participaciones y socios de INMOBILIARIA TALBOT CRESPO 
INTALCRE CIA. LTDA. la transferencia de participaciones que detallo a continuación. 

  

CEDENTE CESIONARIO 
  

Nombre: Julio Eduardo Nombre: MARIA JOSE 
  

Apellidos: Aguilar Vintimilla Apellidos: CRESPO INGELMO 
  

C.L 010171966-4 C.L 010178987-3 
  

Nacionalidad: ECUATORIANA Nacionalidad: ECUATORIANA 
  

Participaciones: DOS (2) Tipo de Inversión: NACIONAL 
    Valor nominal: UN DÓLAR cada una   Domicilio. Cuenca, Ecuador. 
  

Particular que le comunico para los fines de legales consiguientes. 

Por la atención que dará a la presente. 

Atentamente. 

  

Econ. ENRIQUE TALBOT PUYOL 
GERENTE GENERAL 
INMOBILIARIA TALBOT CRESPO INTALCRE CIA. LTDA. 

Do. Maredas Epuaso 

2841 344 

  

  

 



TRAMITE NO. 5341 
OFICIO No. 1115 DJ.08 
Cuenca, Noviembre 4 del 2008 

Señor Economista 

René Bueno, 

. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

Su Despacho. 

Señor Intendente: 

Sobre el trámite de la referencia el Departamento Jurídico, el 29 de Septiembre del 2008, realizó 
observaciones, las mismas que, a la fecha, han sido superadas. Por lo expuesto, procede la anotación de 

la cesión celebrada entre los señores: Alvaro Guillermo Crespo Seminario, su cónyuge y Julio Eduardo 
Aguilar Vintimilla, su cónyuge, en calidad de “cedentes” y la señora María José Crespo Ingelmo, como 
“cesionaria” , transferencia que ha sido ratificada por la Junta General Universal del 31 de Marzo del 

3 a pública ante el Notario Noveno del Cantón Cuenca, el 9 de Julio del 2008.    


